



CITTA' DI ALGHERO
Settore IV – Ambiente Ecologia

UFFICIO ECOLOGIA

OGGETTO:
SERVIZIO DI RACCOLTA INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI E SERVIZI
CONNESSI, NEL COMUNE DI ALGHERO

C.I.G. 5932202FF0

COMUNICATO AI CONCORRENTI del 20.11.2014

CON IL PRESENTE COMUNICATO SI AVVISANO I CONCORRENTI che:

1. Con riferimento a quanto indicato nell'Art. 40, secondo periodo, del Capitolato Speciale d'Appalto, la dicitura "*Per i bidoni stradali a 2 ruote (240 litri) adibiti alla raccolta dell'organico, stimati in n° 315 (n° 219 nella zona servita dalla raccolta stradale e n° 96 nella zona di raccolta delle oasi periferiche), è da effettuare un intervento di lavaggio con frequenza almeno bisettimanale nel periodo estivo (giugno – luglio – agosto – settembre) e mensile nei restanti mesi dell'anno, per un totale di n° 16 lavaggi all'anno*", a causa di un refuso, la dicitura "**bisettimanale**" è da intendersi come "**quindicinale**" (ogni quindici giorni).
2. Si comunica che nell'Allegato 5 al Capitolato Speciale d'Appalto (pag. 82) si segnala un refuso nella tabella relativa alla "Descrizione del materiale di consumo annuale". Il numero relativo ai "Sacchi da 110 litri trasparente per plastica" è erroneamente riportato pari a 10.952. Il valore corretto è invece 569.504, ovvero $10.952 \text{ (comprensivo del 5\% di scorta)} * 52 \text{ (settimane)} = 569,504$ sacchi pari ad un costo di € 34.170,24

Nella medesima tabella, si comunica altresì una errata computazione dei "Sacchi Compostabili a norma UNI 13432 per pattumiera aerata da 10 litri (spessore minimo 14 micron)". Il numero relativo a tali sacchi è riportato pari a 2.807.333. Il valore corretto è



CITTA' DI ALGHERO
Settore IV – Ambiente Ecologia

UFFICIO ECOLOGIA

invece 2.728.650, derivante dal seguente calcolo $(9.991 * 150 + 11.000 * 100) * 1,05 = 2.728.650$.

Si riporta di seguito la tabella riassuntiva con i valore aggiornati:

Descrizione del materiale di consumo	Costo unitario (€/cad.)	Quantità (N°)	Costo annuale [€]
Sacchi 110 l trasparente per plastica	0,06	569.504	34.170,24
Sacchi Compostabili a norma UNI 13432 per pattumiera aerata 10 l – spessore minimo 14 micron.	0,04	2.728.650	109.146,00

In ogni caso tali costi sono stati ricompresi nelle spese generali, le ditte nel formulare l'offerta dovranno considerare compresa nel canone la fornitura del numero minimale di sacchetti annuali così come sopra riportato.

Per qualsiasi ulteriore chiarimento in merito,
rivolgersi al R.U.P. Dott. Guido Calzia tel. 079 – 99 78 844
